



Ayuntamiento de Monda



MEDICIONES Y PRESUPUESTOS MODIFICADO
REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

Campo Futbol Alpujata, Monda.

Promotor: Ayuntamiento de Monda
Arquitecto: José Antonio Díaz Martí



Plan de Asistencia Económica Municipal 2021, 2ª fase

CUADRO DE PRECIOS N° UNO

Precios que se asignan a las distintas unidades de obra en este proyecto.

ADVERTENCIA: Los precios designados en letra en este cuadro, con la rebaja que resulte de la subasta, son los que sirven de base al contrato, y el contratista no podrá reclamar que se introduzcan modificación alguna en ellos bajo pretexto de error u omisión.



CUADRO DE PRECIOS 1

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES

D01EA020	m ²	DEMOLICIÓN TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE m ² . Demolición de tabicón de ladrillo hueco doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...), retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.	6,16
		SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS	
D01ID001	m ²	DEMOLICIÓN ALICATADO MANUAL (plaqueta + mortero) m ² . Demolición de alicatado, por medios manuales, i/picado de morteros de cemento de agarre, retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos.	8,05
		OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
D01KD010	m ²	LEVANTADO PAVIM. BALDOSA CERÁMICA A MANO m ² . Levantado, por medios manuales, de solado de baldosas cerámicas o gres, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.	6,76
		SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
D01UA020	ud	DEMOLICIÓN INSTAL. FONTANERÍA ud. Demolición de instalación de fontanería y desagües, así como la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m ² de superficie aproximada útil, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	272,01
		DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con UN CÉNTIMOS	
D01UA010	ud	DEMOLICIÓN INSTAL. ELÉCTRICA ud. Demolición de la instalación eléctrica (mecanismos, hilos, etc.), y la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m ² de superficie aproximada útil, i/acopio de elementos y material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	206,63
		DOSCIENTOS SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	

CAPÍTULO 02 ALBAÑILERÍA

D09AG001	m ²	FÁBRICA 1/2 pie H/D + TABIQUE H/S m ² . Cerramiento de fachada formado por fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo hueco doble de 25x12x9 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R, y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, enfoscado interiormente con mortero de cemento y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, cámara de aire de 5 cm y tabique de ladrillo hueco sencillo, recibido con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. aplomado, nivelación, roturas, humedecido de piezas y colocación a restregón según CTE/ DB-SE-F, medido a cinta corrida en compesación de formación de jambas y dinteles de huecos menores de 2 m ² , Incluido aislamiento poliestireno expandido 30 mm.	42,58
		CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D10AA101	m ²	TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 25x12x9 cm m ² . Tabique de ladrillo hueco doble 24x11x8 cm recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.	25,12
		VEINTICINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS	
D15PA210	m	FORMACIÓN DE ENCIMERA DE OBRA PARA BAÑO m. Formación de encimera de obra para colocar un lavabo de sobreencimera o uno de encastrar, realizada con fábrica de ladrillo hueco doble recibida con yeso, angulares metálicos de sujeción, tablero cerámico, formación de hueco en tablero para alojar el lavado, pie del mismo material para soportar la encimera, todo ello preparada para recibir el alicatado, mármol, piedra ...etc. (sin incluir).	145,42
		CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS			
D13DD001	m ²	ENFOSCADO M5 REGULARIZACIÓN m ² . Enfoscado sin maestrear de 10 mm de espesor para regularización de soporte con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de medios auxiliares, así como distribución de material en tajo.	4,91
		CUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS	
D13DD040	m ²	ENFOSCADO FRATASADO M15 VERTICAL m ² . Enfoscado fratasado sin maestrear, de 20 mm de espesor, en superficies verticales con mortero de cemento M15 según UNE-EN 998-2, con cualquier tipo de remate final, i/medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje, así como distribución del material en tajo y p.p. de costes indirectos.	9,78
		NUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D18AD028	m ²	ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 18 €/m²) (cem.cola) m ² . Alicatado plaqueta de gres 1ª calidad 20x20 cm o similar, para interior, precio 18 €/m ² , recibido con cemento cola Weber.col classic blanco, sobre base de mortero de cemento y arena de río M15 (incluido), i/piezas especiales, ejecución de ingleses, rejuntado con mortero decorativo Weber col junta fina (< 3mm), limpieza y p.p de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.	49,73
		CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	
D19DD003	m ²	SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (pasta) m ² . Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m ²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm de arena de río, p.p. de rodapie del mismo material de 7 cm, rejuntado y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.	40,47
		CUARENTA EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
CAPÍTULO 04 FONTANERIA			
D25RY120-1	ud	FONTANERIA Y COLECTORES VESTUARIO ud. Instalación de fontanería general de distribución para vestuarios, realizada con tuberías multicapa PERT-AL-PERT para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema roscado de colectores y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con bote sifónico de PVC, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.	260,88
		DOSCIENTOS SESENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D25RY003	ud	PUNTO DE CONSUMO F-C LAVABO ud. Instalación de fontanería para un lavabo, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 32 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.	60,22
		SESENTA EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	
D25RY005	ud	PUNTO DE CONSUMO FRÍA INODORO ud. Instalación de fontanería para un inodoro, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con p.p de bajante de PVC serie C de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.	43,92
		CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D25RY007	ud	PUNTO DE CONSUMO URINARIO ud. Instalación de fontanería para un fregadero, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 50 mm para la red de desagüe, totalmente terminada según CTE/DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.	67,67
		SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
D25RY002	ud	PUNTO DE CONSUMO F-C PLATO DUCHA ud. Instalación de fontanería para un plato de ducha, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 40 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/DB-HS 4 suministro de agua, incluido temporizador mezaclador empotrado y rociador empotrado en pared.	329,32
		TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS	
D26DH051	ud	PLATO DUCHA EASY 80x80 BLANCO ud. Plato de ducha acrílico de Roca o similar, modelo Easy-STA de 80x80 cm en blanco, con mezclador ducha de Roca o similar, modelo Monodin cromado o similar y válvula desagüe sifónica con salida de 40 mm, totalmente instalado.	362,52
		TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	
D26EA025	ud	MAMPARA DUCHA ANGULAR ud. Mampara de ducha angular formada por dos partes fijas, y dos correderas de medidas de ancho entre 80 y 90 cm, de cristal transparente templado de 6 mm y 8mm para los fijos laterales, con compensación de perfiles de 15 mm por cada lateral, con sistema anti-vuelco de hojas, con cierres magnéticos o de solape, maneta y perfil base acabado cromo brillo, y rodamientos compensables en altura 5 mm, incluso con los elementos de anclaje necesarios.	737,62
		SETECIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	
D26FG008	ud	LAVABO EUROLYN 56x47 cm BLANCO GRIFERÍA CERAPLAN ud. Lavabo para encastrar en encimera de Ideal Standard modelo Eurolyn de 56x47,5 cm en blanco o similar, con grifería de la misma marca modelo Ceraplan cromada ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas, sifón individual de PVC y latiguillos flexibles de 20 cm, totalmente instalado.	180,78
		CIENTO OCHENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D26NA505	ud	URINARIO MURAL IDEAL STANDARD ud. Urinario de Ideal Standard modelo Mural con Fluxor modelo Gem de Roca o similar, de 1/2" y enlace urinario Soler, totalmente instalado.	459,70
		CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
D26LD001	ud	INODORO VICTORIA TANQUE BAJO BLANCO ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Victoria de tanque bajo en blanco, con asiento pintado en blanco y mecanismos, llave de escuadra 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple PVC de 110 mm, totalmente instalado.	243,90
		DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
D46EA005	ud	LAVABO FIJO DE 68x58 cm ud. Lavabo fijo de 68x58 cm Prestosan 861 en blanco con frente cóncavo, plano inclinado para evitar el salpicado de agua y apoyo anatómico para codos, provisto de grifo gerontológico de caño extraíble cromado Prestodisc 640 ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2", cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible de 20 cm, totalmente instalado.	628,48
		SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D46EB020	ud	INODORO-BIDÉ CISTERNA ABS DOBLE DESCARGA ud. Inodoro-bidé modelo Prestowash 730 en blanco, asiento extraíble en plástico antideslizante, con cisterna en ABS de doble descarga, tubo de descarga en latón cromado, mecanismos y empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.	775,62
		SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	
D46GM050	ud	BARRA DE APOYO MURAL ABATIBLE ud. Barra de apoyo mural abatible provista de porta-papel higiénico, para lavabo ó WC de 86 cm modelo Prestobar 170 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.	300,60
		TRESCIENTOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS	
D46GM047	ud	BARRA EN L DE 70 cm ud. Barra de sujeción en ángulo para ducha de 77 cm modelo Prestobar 160 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.	143,60
		CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS	

CAPÍTULO 05 ELECTRICIDAD

D27IC070	ud	CUADRO DIST. ELECT. ELEVADA (9,2kW) ud. Cuadro distribución Legrand electrificación elevada (9,2kW), formado por una caja doble aislamiento con puerta y de empotrar de 48 elementos, incluido regleta Omega, embarrado de protección, 1 IGA de 40 A (I+N), 3 interruptores diferenciales de 40A/2p/30m A y 12 PIAS de corte omnipolar 2 de 10, 7 de 16 y 3 de 25 A (I+N) respectivamente, para los circuitos: 3 C1 alumbrado; 2 C4 lavadora/ lavavajillas/ termo; 3 C2 tomas usos varios y frigorífico; 2 C5 tomas usos varios en baño y cocina; C3 toma cocina y horno; C6 secadora; así como puentes o "peines" de cableado, totalmente conexionado y rotulado.	746,91
		SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS	
D27JP305	m	CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x1,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x1,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p.p. de cajas de registro y regletas de conexión.	6,41
		SEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
D27JP315	m	CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x2,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x2,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p.p. de cajas de registro y regletas de conexión.	7,31
		SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	
D27KAC010	ud	PUNTO LUZ SENCILLO SIMÓN 31 ud. Punto luz sencillo realizado en tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V y sección 1,5 mm², incluido, caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, portalámparas de obra, interruptor unipolar Simón 31 y marco respectivo en blanco, totalmente montado e instalado.	35,27
		TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	
D27ODF318	ud	BASE ENCHUFE "SCHUKO" BJC-IRIS ESTANCA IP44 ud. Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor de cobre rígido de 2,5 mm² de Cu y aislamiento VV 750 V, en sistema monofásico (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (2P+TT lateral con seguridad), sistema "Schuko" BJC-IRIS ESTANCA IP44 y marco de policarbonato con membrana EPDM, totalmente montado e instalado.	46,28
		CUARENTA Y SEIS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS 1

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D27QA095	ud	EMERGENCIA DAISALUX LENS N20 (AD) 120 LÚMENES ud. Bloque autónomo de emergencia IP40 IK 04, modelo DAISALUX serie LENS N20 (AD) de superficie, adosado en techo de 120 lúmenes. Con lámpara de emergencia MHBLED. Cuerpo externo en aluminio pintado en color blanco, gris plata o negro, resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Difusor en policarbonato doble texturizado opal o transparente. Piloto testigo de carga LED. Autonomía 1 hora. Equipado con batería NiMH. Opción de telemando. Construido según norma UNE EN 60598 2 22. Etiqueta de señalización, replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.	117,05
		CIENTO DIECISIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
D27QA223	ud	INCREM. CONJUNTO EMPOT./ENRASAR PARED/TECHO ud. Incremento en aparato de emergencia por dejarlo empotrado/enrasado en PARED o TECHO utilizando su conjunto de Empotrar, para serie XENA.	10,00
		DIEZ EUROS	
D28AA705	ud	LUMINARIA ESTANCA LED 32,2W 205 mm 4000K 3400 lm ud. Luminaria estanca LED marca de 32,2W, para aplicación industrial. Flujo luminoso 3400 lm en versión 4000K, eficacia de 105,6 lm/w con CRI de 70. Su vida útil es de 50.000 horas. Color gris y protección IP66. LED integrado. Incluye carcasa y difusor de policarbonato con acabado transparente. Reflector de policarbonato. Montaje en superficie o suspensión. Código 0049101.	118,92
		CIENTO DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	

CAPÍTULO 06 CARPINTERIA

D23AA103	m ²	PUERTA CIEGA CHAPA LISA + ESMALTE m ² . Puerta de chapa lisa de acero de 1 mm de espesor, engatillada, realizada en dos bandejas, con rigidizadores de tubo rectangular, i/patillas para recibir en fábricas, y herrajes de colgar y de seguridad. Pintada al esmalte.	128,11
		CIENTO VEINTIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS	

CAPÍTULO 07 PINTURAS

D35AC003	m ²	PINTURA PLÁSTICA MATE INTERIOR BLANCA m ² . Pintura plástica blanca mate para interior, ALPHALUX SF de SIKKENS de alta calidad, al agua 100% libre de disolvente, microporosa, lavable y resistente al frote húmedo según DIN 53778. Sobre superficies muy porosas se aplicará una mano de imprimación transparente y no peliculante al agua ALPHA AQUAFIX de SIKKENS.	4,83
		CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	

CAPÍTULO 08 GESTION DE RESIDUOS

E01DTW050	ud	ALQ. CONTENEDOR 5 m3 Servicio de entrega y recogida de contenedor de 5 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.	180,00
		CIENTO OCHENTA EUROS	



CUADRO DE PRECIOS 1

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD			
E28RA005	ud	CASCO DE SEGURIDAD AJUST. ATALAJES Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	9,61
		NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
E28RM020	ud	PAR GUANTES DE LONA REFORZADOS Par de guantes de lona reforzados. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	4,28
		CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS	
E28RP070	ud	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	59,50
		CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
E28RA070	ud	GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	12,39
		DOCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
E28EC030	ud	PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm. Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", i/colocación. s/R.D. 485/97.	28,99
		VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
D41GG405	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado. Certificado por AENOR.	34,71
		TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	
D41AG801	ud	BOTIQUIN DE OBRA ud. Botiquín de obra instalado.	24,64
		VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	



CUADRO DE PRECIOS N° DOS

Precios aplicables a las obras imprevistas, unidades del cuadro n° 1 no terminadas y a la valoración de los auxilios que se ofrezcan para la construcción de las obras.

ADVERTENCIA: Los precios elementales de este cuadro, con la rebaja que se hubiese obtenido en la subasta, serán los únicos aplicables al abono de obras no previstas o en los casos de rescisión de contrata, cuando hayan de abonarse unidades de obra incompletas o materiales acopiados, sin derecho a reclamación alguna por parte del Contratista o de las Entidades que presten los auxilios, bajo pretexto de error u omisión.



CUADRO DE PRECIOS 2

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES			
D01EA020	m ²	DEMOLICIÓN TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE m ² . Demolición de tabicón de ladrillo hueco doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...), retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.	
		Mano de obra.....	6,16
		TOTAL PARTIDA.....	6,16
D01ID001	m ²	DEMOLICIÓN ALICATADO MANUAL (plaqueta + mortero) m ² . Demolición de alicatado, por medios manuales, i/picado de morteros de cemento de agarre, retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos.	
		Mano de obra.....	8,05
		TOTAL PARTIDA.....	8,05
D01KD010	m ²	LEVANTADO PAVIM. BALDOSA CERÁMICA A MANO m ² . Levantado, por medios manuales, de solado de baldosas cerámicas o gres, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.	
		Mano de obra.....	6,76
		TOTAL PARTIDA.....	6,76
D01UA020	ud	DEMOLICIÓN INSTAL. FONTANERÍA ud. Demolición de instalación de fontanería y desagües, así como la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m ² de superficie aproximada útil, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	
		Mano de obra.....	272,01
		TOTAL PARTIDA.....	272,01
D01UA010	ud	DEMOLICIÓN INSTAL. ELÉCTRICA ud. Demolición de la instalación eléctrica (mecanismos, hilos, etc.), y la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m ² de superficie aproximada útil, i/acopio de elementos y material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	
		Mano de obra.....	206,63
		TOTAL PARTIDA.....	206,63

CAPÍTULO 02 ALBAÑILERÍA

D09AG001	m ²	FÁBRICA 1/2 pie H/D + TABIQUE H/S m ² . Cerramiento de fachada formado por fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo hueco doble de 25x12x9 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R, y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, enfoscado interiormente con mortero de cemento y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, cámara de aire de 5 cm y tabique de ladrillo hueco sencillo, recibido con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. aplomado, nivelación, roturas, humedecido de piezas y colocación a retregón según CTE/ DB-SE-F, medido a cinta corrida en compesación de formación de jambas y dinteles de huecos menores de 2 m ² , Incluido aislamiento poliéstereno expandido 30 mm.	
		Mano de obra.....	23,40
		Resto de obra y materiales.....	19,18
		TOTAL PARTIDA.....	42,58



CUADRO DE PRECIOS 2

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D10AA101	m ²	TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 25x12x9 cm m ² . Tabique de ladrillo hueco doble 24x11x8 cm recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.	
		Mano de obra.....	14,94
		Resto de obra y materiales.....	10,18
		TOTAL PARTIDA	25,12
D15PA210	m	FORMACIÓN DE ENCIMERA DE OBRA PARA BAÑO m. Formación de encimera de obra para colocar un lavabo de sobreencimera o uno de encastrar, realizada con fábrica de ladrillo hueco doble recibida con yeso, angulares metálicos de sujeción, tablero cerámico, formación de hueco en tablero para alojar el lavado, pie del mismo material para soportar la encimera, todo ello preparada para recibir el alicatado, mármol, piedra ...etc. (sin incluir).	
		Mano de obra.....	100,91
		Resto de obra y materiales.....	44,51
		TOTAL PARTIDA	145,42
CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS			
D13DD001	m ²	ENFOSCADO M5 REGULARIZACIÓN m ² . Enfoscado sin maestrear de 10 mm de espesor para regularización de soporte con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de medios auxiliares, así como distribución de material en tajo.	
		Mano de obra.....	4,18
		Resto de obra y materiales.....	0,73
		TOTAL PARTIDA	4,91
D13DD040	m ²	ENFOSCADO FRATASADO M15 VERTICAL m ² . Enfoscado fratasado sin maestrear, de 20 mm de espesor, en superficies verticales con mortero de cemento M15 según UNE-EN 998-2, con cualquier tipo de remate final, i/medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje, así como distribución del material en tajo y p.p. de costes indirectos.	
		Mano de obra.....	8,01
		Resto de obra y materiales.....	1,77
		TOTAL PARTIDA	9,78
D18AD028	m ²	ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 18 €/m²) (cem.cola) m ² . Alicatado plaqueta de gres 1ª calidad 20x20 cm o similar, para interior, precio 18 €/m ² , recibido con cemento cola Weber.col classic blanco, sobre base de mortero de cemento y arena de río M15 (incluido), i/piezas especiales, ejecución de ingleses, rejuntado con mortero decorativo Weber col junta fina (< 3mm), limpieza y p.p de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.	
		Mano de obra.....	25,75
		Resto de obra y materiales.....	23,98
		TOTAL PARTIDA	49,73
D19DD003	m ²	SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (pasta) m ² . Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m ²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm de arena de río, p.p. de rodapie del mismo material de 7 cm, rejuntado y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.	
		Mano de obra.....	15,42
		Resto de obra y materiales.....	25,05
		TOTAL PARTIDA	40,47



CUADRO DE PRECIOS 2

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO 04 FONTANERIA

D25RY120-1	ud FONTANERIA Y COLECTORES VESTUARIO		
	ud. Instalación de fontanería general de distribución para vestuarios, realizada con tuberías multicapa PERT-AL-PERT para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema roscado de colectores y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con bote sifónico de PVC, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.		
		Mano de obra.....	28,50
		Resto de obra y materiales.....	232,38
		TOTAL PARTIDA	260,88
D25RY003	ud PUNTO DE CONSUMO F-C LAVABO		
	ud. Instalación de fontanería para un lavabo, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 32 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.		
		Mano de obra.....	9,50
		Resto de obra y materiales.....	50,72
		TOTAL PARTIDA	60,22
D25RY005	ud PUNTO DE CONSUMO FRÍA INODORO		
	ud. Instalación de fontanería para un inodoro, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con p.p de bajante de PVC serie C de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.		
		Mano de obra.....	4,75
		Resto de obra y materiales.....	39,17
		TOTAL PARTIDA	43,92
D25RY007	ud PUNTO DE CONSUMO URINARIO		
	ud. Instalación de fontanería para un fregadero, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 50 mm para la red de desagüe, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.		
		Mano de obra.....	9,50
		Resto de obra y materiales.....	58,17
		TOTAL PARTIDA	67,67
D25RY002	ud PUNTO DE CONSUMO F-C PLATO DUCHA		
	ud. Instalación de fontanería para un plato de ducha, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 40 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, incluido temporizador mezaclador empotrado y rociador empotrado en pared.		
		Mano de obra.....	14,25
		Resto de obra y materiales.....	315,07
		TOTAL PARTIDA	329,32
D26DH051	ud PLATO DUCHA EASY 80x80 BLANCO		
	ud. Plato de ducha acrílico de Roca o similar, modelo Easy-STA de 80x80 cm en blanco, con mezaclador ducha de Roca o similar, modelo Monodin cromado o similar y válvula desagüe sifónica con salida de 40 mm, totalmente instalado.		
		Mano de obra.....	19,00
		Resto de obra y materiales.....	343,52
		TOTAL PARTIDA	362,52



CUADRO DE PRECIOS 2

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D26EA025	ud	MAMPARA DUCHA ANGULAR ud. Mampara de ducha angular formada por dos partes fijas, y dos correderas de medidas de ancho entre 80 y 90 cm, de cristal transparente templado de 6 mm y 8mm para los fijos laterales, con compensación de perfiles de 15 mm por cada lateral, con sistema anti-vuelco de hojas, con cierres magnéticos o de solape, maneta y perfil base acabado cromo brillo, y rodamientos compensables en altura 5 mm, incluso con los elementos de anclaje necesarios.	
		Mano de obra.....	10,92
		Resto de obra y materiales.....	726,70
		TOTAL PARTIDA.....	737,62
D26FG508	ud	LAVABO EUROLYN 56x47 cm BLANCO GRIFERÍA CERAPLAN ud. Lavabo para encastrar en encimera de Ideal Standard modelo Eurolyn de 56x47,5 cm en blanco o similar, con grifería de la misma marca modelo Ceraplan cromada ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas, sifón individual de PVC y latiguillos flexibles de 20 cm, totalmente instalado.	
		Mano de obra.....	20,90
		Resto de obra y materiales.....	159,88
		TOTAL PARTIDA.....	180,78
D26NA505	ud	URINARIO MURAL IDEAL STANDARD ud. Urinario de Ideal Standard modelo Mural con Fluxor modelo Gem de Roca o similar, de 1/2" y enlace urinario Soler, totalmente instalado.	
		Mano de obra.....	22,80
		Resto de obra y materiales.....	436,90
		TOTAL PARTIDA.....	459,70
D26LD001	ud	INODORO VICTORIA TANQUE BAJO BLANCO ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Victoria de tanque bajo en blanco, con asiento pintado en blanco y mecanismos, llave de escuadra 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple PVC de 110 mm, totalmente instalado.	
		Mano de obra.....	28,50
		Resto de obra y materiales.....	215,40
		TOTAL PARTIDA.....	243,90
D46EA005	ud	LAVABO FIJO DE 68x58 cm ud. Lavabo fijo de 68x58 cm Prestosan 861 en blanco con frente cóncavo, plano inclinado para evitar el salpicado de agua y apoyo anatómico para codos, provisto de grifo gerontológico de caño extraíble cromado Prestodisc 640 ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2", cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible de 20 cm, totalmente instalado.	
		Mano de obra.....	22,80
		Resto de obra y materiales.....	605,68
		TOTAL PARTIDA.....	628,48
D46EB020	ud	INODORO-BIDÉ CISTERNA ABS DOBLE DESCARGA ud. Inodoro-bidé modelo Prestowash 730 en blanco, asiento extraíble en plástico antideslizante, con cisterna en ABS de doble descarga, tubo de descarga en latón cromado, mecanismos y empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.	
		Mano de obra.....	28,50
		Resto de obra y materiales.....	747,12
		TOTAL PARTIDA.....	775,62
D46GM050	ud	BARRA DE APOYO MURAL ABATIBLE ud. Barra de apoyo mural abatible provista de porta-papel higiénico, para lavabo ó WC de 86 cm modelo Prestobar 170 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.	
		Mano de obra.....	7,60
		Resto de obra y materiales.....	293,00
		TOTAL PARTIDA.....	300,60



CUADRO DE PRECIOS 2

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D46GM047	ud	BARRA EN L DE 70 cm ud. Barra de sujeción en ángulo para ducha de 77 cm modelo Prestobar 160 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.	
		Mano de obra.....	6,65
		Resto de obra y materiales.....	136,95
		TOTAL PARTIDA	143,60

CAPÍTULO 05 ELECTRICIDAD

D27IC070	ud	CUADRO DIST. ELECT. ELEVADA (9,2kW) ud. Cuadro distribución Legrand electrificación elevada (9,2kW), formado por una caja doble aislamiento con puerta y de empotrar de 48 elementos, incluido regleta Omega, embarrado de protección, 1 IGA de 40 A (I+N), 3 interruptores diferenciales de 40A/2p/30m A y 12 PIAS de corte omnipolar 2 de 10, 7 de 16 y 3 de 25 A (I+N) respectivamente, para los circuitos: 3 C1 alumbrado; 2 C4 lavadora/ lavavajillas/ termo; 3 C2 tomas usos varios y frigorífico; 2 C5 tomas usos varios en baño y cocina; C3 toma cocina y horno; C6 secadora; así como puentes o "peines" de cableado, totalmente conexionado y rotulado.	
		Mano de obra.....	55,80
		Resto de obra y materiales.....	691,11
		TOTAL PARTIDA	746,91
D27JP305	m	CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x1,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x1,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	
		Mano de obra.....	4,68
		Resto de obra y materiales.....	1,73
		TOTAL PARTIDA	6,41
D27JP315	m	CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x2,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x2,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	
		Mano de obra.....	4,68
		Resto de obra y materiales.....	2,63
		TOTAL PARTIDA	7,31
D27KAC010	ud	PUNTO LUZ SENCILLO SIMÓN 31 ud. Punto luz sencillo realizado en tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V y sección 1,5 mm², incluido, caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, portalámparas de obra, interruptor unipolar Simón 31 y marco respectivo en blanco, totalmente montado e instalado.	
		Mano de obra.....	7,20
		Resto de obra y materiales.....	28,07
		TOTAL PARTIDA	35,27
D27ODF318	ud	BASE ENCHUFE "SCHUKO" BJC-IRIS ESTANCA IP44 ud. Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor de cobre rígido de 2,5 mm² de Cu y aislamiento VV 750 V, en sistema monofásico (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (2P+TT lateral con seguridad), sistema "Schuko" BJC-IRIS ESTANCA IP44 y marco de policarbonato con membrana EPDM, totalmente montado e instalado.	
		Mano de obra.....	9,00
		Resto de obra y materiales.....	37,28
		TOTAL PARTIDA	46,28



CUADRO DE PRECIOS 2

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D27QA095	ud	EMERGENCIA DAISALUX LENS N20 (AD) 120 LÚMENES ud. Bloque autónomo de emergencia IP40 IK 04, modelo DAISALUX serie LENS N20 (AD) de superficie, adosado en techo de 120 lúmenes. Con lámpara de emergencia MHBLED. Cuerpo externo en aluminio pintado en color blanco, gris plata o negro, resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Difusor en policarbonato doble texturizado opal o transparente. Piloto testigo de carga LED. Autonomía 1 hora. Equipado con batería NiMh. Opción de telemando. Construido según norma UNE EN 60598 2 22. Etiqueta de señalización, replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.	
		Mano de obra.....	6,33
		Resto de obra y materiales.....	110,72
		TOTAL PARTIDA.....	117,05
D27QA223	ud	INCREM. CONJUNTO EMPOT./ENRASAR PARED/TECHO ud. Incremento en aparato de emergencia por dejarlo empotrado/enrasado en PARED o TECHO utilizando su conjunto de Empotrar, para serie XENA.	
		Resto de obra y materiales.....	10,00
		TOTAL PARTIDA.....	10,00
D28AA705	ud	LUMINARIA ESTANCA LED 32,2W 205 mm 4000K 3400 lm ud. Luminaria estanca LED marca de 32,2W, para aplicación industrial. Flujo luminoso 3400 lm en versión 4000K, eficacia de 105,6 lm/w con CRI de 70. Su vida útil es de 50.000 horas. Color gris y protección IP66. LED integrado. Incluye carcasa y difusor de policarbonato con acabado transparente. Reflector de policarbonato. Montaje en superficie o suspensión. Código 0049101.	
		Mano de obra.....	13,02
		Resto de obra y materiales.....	105,90
		TOTAL PARTIDA.....	118,92

CAPÍTULO 06 CARPINTERIA

D23AA103	m ²	PUERTA CIEGA CHAPA LISA + ESMALTE m ² . Puerta de chapa lisa de acero de 1 mm de espesor, engatillada, realizada en dos bandejas, con rigidizadores de tubo rectangular, i/patillas para recibir en fábricas, y herrajes de colgar y de seguridad. Pintada al esmalte.	
		Mano de obra.....	21,56
		Resto de obra y materiales.....	106,55
		TOTAL PARTIDA.....	128,11

CAPÍTULO 07 PINTURAS

D35AC003	m ²	PINTURA PLÁSTICA MATE INTERIOR BLANCA m ² . Pintura plástica blanca mate para interior, ALPHALUX SF de SIKKENS de alta calidad, al agua 100% libre de disolvente, microporosa, lavable y resistente al frote húmedo según DIN 53778. Sobre superficies muy porosas se aplicará una mano de imprimación transparente y no peliculante al agua ALPHA AQUAFIX de SIKKENS.	
		Mano de obra.....	2,84
		Resto de obra y materiales.....	1,99
		TOTAL PARTIDA.....	4,83



CUADRO DE PRECIOS 2

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO 08 GESTION DE RESIDUOS

E01DTW050	ud	ALQ. CONTENEDOR 5 m3 Servicio de entrega y recogida de contenedor de 5 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.		
			Maquinaria	180,00
			TOTAL PARTIDA	180,00

CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD

E28RA005	ud	CASCO DE SEGURIDAD AJUST. ATALAJES Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.		
			Resto de obra y materiales	9,61
			TOTAL PARTIDA	9,61
E28RM020	ud	PAR GUANTES DE LONA REFORZADOS Par de guantes de lona reforzados. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.		
			Resto de obra y materiales	4,28
			TOTAL PARTIDA	4,28
E28RP070	ud	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.		
			Resto de obra y materiales	59,50
			TOTAL PARTIDA	59,50
E28RA070	ud	GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.		
			Resto de obra y materiales	12,39
			TOTAL PARTIDA	12,39
E28EC030	ud	PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm. Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", i/colocación. s/R.D. 485/97.		
			Mano de obra	6,55
			Resto de obra y materiales	22,44
			TOTAL PARTIDA	28,99
D41GG405	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado. Certificado por AENOR.		
			Mano de obra	1,71
			Resto de obra y materiales	33,00
			TOTAL PARTIDA	34,71
D41AG801	ud	BOTIQUIN DE OBRA ud. Botiquín de obra instalado.		
			Resto de obra y materiales	24,64
			TOTAL PARTIDA	24,64



AUXILIARES Y DESCOMPUESTOS



CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01EA001	m³	PASTA DE YESO MANUAL CONSTRUCCIÓN B1 (YG)			
		m ³ . Pasta de yeso negro amasada manualmente según NTE-RPG-5.			
U01AA011	2,000 h	Peón suelto	17,12	34,24	
U04GA005	0,850 t	Yeso manual grueso, rápido B1 (YG) en sacos	71,76	61,00	
U04PY001	0,600 m ³	Agua	1,65	0,99	

TOTAL PARTIDA **96,23**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

A01JF003	m³	MORTERO CEMENTO M15			
		m ³ . Mortero de cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 y arena de río M15 con una resistencia a compresión de 15 N/mm ² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.			
U01AA011	1,200 h	Peón suelto	17,12	20,54	
U04CA001	0,440 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	98,65	43,41	
U04AA001	0,975 m ³	Arena de río (0-5 mm)	23,20	22,62	
U04PY001	0,260 m ³	Agua	1,65	0,43	
A03LA005	0,800 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	1,83	1,46	

TOTAL PARTIDA **88,46**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A01JF005	m³	MORTERO CEMENTO M7,5			
		m ³ . Mortero de cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 y arena de río M7,5 con una resistencia a compresión de 7,5 N/mm ² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.			
U01AA011	1,200 h	Peón suelto	17,12	20,54	
U04CA001	0,290 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	98,65	28,61	
U04AA001	1,070 m ³	Arena de río (0-5 mm)	23,20	24,82	
U04PY001	0,255 m ³	Agua	1,65	0,42	
A03LA005	0,800 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	1,83	1,46	

TOTAL PARTIDA **75,85**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

A01JF006	m³	MORTERO CEMENTO M5			
		m ³ . Mortero de cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 y arena de río M5 con una resistencia a compresión de 5 N/mm ² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.			
U01AA011	1,200 h	Peón suelto	17,12	20,54	
U04CA001	0,250 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	98,65	24,66	
U04AA001	1,100 m ³	Arena de río (0-5 mm)	23,20	25,52	
U04PY001	0,255 m ³	Agua	1,65	0,42	
A03LA005	0,800 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	1,83	1,46	

TOTAL PARTIDA **72,60**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

A03LA005	h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L			
		h. Hormigonera eléctrica de 250 L con un motor eléctrico de 3CV, con bastidor y cabina de acero, pala mezcladora, adecuadas para asegurar una mezcla rápida y homogénea, mecanismos protegidos herméticamente, con un peso en vacío de 290kg y un rendimiento aproximado de 3,4m ³ .			
U02LA201	1,000 h	Hormigonera 250 L	0,92	0,92	
U02SW005	3,500 ud	Kilowatio	0,26	0,91	

TOTAL PARTIDA **1,83**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D01EA020	m²	DEMOLICIÓN TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE			
		m ² . Demolición de tabicón de ladrillo hueco doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...), retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.			
U01AA011	0,360 h	Peón suelto	17,12	6,16	
TOTAL PARTIDA					6,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
D01ID001	m²	DEMOLICIÓN ALICATADO MANUAL (plaqueta + mortero)			
		m ² . Demolición de alicatado, por medios manuales, i/picado de morteros de cemento de agarre, retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	0,470 h	Peón suelto	17,12	8,05	
TOTAL PARTIDA					8,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
D01KD010	m²	LEVANTADO PAVIM. BALDOSA CERÁMICA A MANO			
		m ² . Levantado, por medios manuales, de solado de baldosas cerámicas o gres, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.			
U01AA011	0,395 h	Peón suelto	17,12	6,76	
TOTAL PARTIDA					6,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
D01UA010	ud	DEMOLICIÓN INSTAL. ELÉCTRICA			
		ud. Demolición de la instalación eléctrica (mecanismos, hilos, etc.), y la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m ² de superficie aproximada útil, i/acopio de elementos y material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.			
U01AA008	3,950 h	Oficial segunda	18,07	71,38	
U01AA011	7,900 h	Peón suelto	17,12	135,25	
TOTAL PARTIDA					206,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
D01UA020	ud	DEMOLICIÓN INSTAL. FONTANERÍA			
		ud. Demolición de instalación de fontanería y desagües, así como la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m ² de superficie aproximada útil, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.			
U01AA008	5,200 h	Oficial segunda	18,07	93,96	
U01AA011	10,400 h	Peón suelto	17,12	178,05	
TOTAL PARTIDA					272,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con UN CÉNTIMOS					
D07DA101	m²	FÁBRICA LADRILLO 1/2 pie HUECO DOBLE			
		m ² . Fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo hueco doble de 25x12x9 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, para posterior terminación, i/p.p. de replanteo, aplomado y nivelación según CTE/ DB-SE-F.			
U01FJ095	1,000 m ²	Mano obra fábrica hueco doble 1/2 pie	11,00	11,00	
U10DE020	42,000 ud	Ladrillo hueco doble 24x11x7	0,28	11,76	
A01JF006	0,018 m ³	MORTERO CEMENTO M5	72,60	1,31	
TOTAL PARTIDA					24,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D09AG001	m²	FÁBRICA 1/2 pie H/D + TABIQUE H/S m ² . Cerramiento de fachada formado por fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo hueco doble de 25x12x9 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R, y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, enfoscado interiormente con mortero de cemento y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, cámara de aire de 5 cm y tabique de ladrillo hueco sencillo, recibido con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. aplomado, nivelación, roturas, humedecido de piezas y colocación a restregón según CTE/ DB-SE-F, medido a cinta corrida en compesación de formación de jambas y dinteles de huecos menores de 2 m ² , Incluido aislamiento poliestireno expandido 30 mm.			
D07DA101	1,001 m ²	FÁBRICA LADRILLO 1/2 pie HUECO DOBLE	24,07	24,09	
D10AA001	1,000 m ²	TABIQUE LADRILLO HUECO SENCILLO C/CEMENTO	14,55	14,55	
D13DD010	1,000 m ²	ENFOSCADO M7,5 EN CÁMARAS	3,94	3,94	
TOTAL PARTIDA					42,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
D10AA001	m²	TABIQUE LADRILLO HUECO SENCILLO C/CEMENTO m ² . Tabique de ladrillo hueco sencillo de 25x12x4 cm recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.			
U01FL001	1,000 m ²	Mano obra colocación tabique ladrillo hueco simple	7,50	7,50	
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	17,12	1,71	
U10DE001	35,000 ud	Ladrillo hueco sencillo 25x12x4	0,14	4,90	
A01JF006	0,006 m ³	MORTERO CEMENTO M5	72,60	0,44	
TOTAL PARTIDA					14,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
D10AA101	m²	TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 25x12x9 cm m ² . Tabique de ladrillo hueco doble 24x11x8 cm recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.			
U01FL003	1,000 m ²	Mano obra colocación tabicón ladrillo hueco doble	9,80	9,80	
U01AA011	0,300 h	Peón suelto	17,12	5,14	
U10DE020	33,000 ud	Ladrillo hueco doble 24x11x7	0,28	9,24	
A01JF006	0,013 m ³	MORTERO CEMENTO M5	72,60	0,94	
TOTAL PARTIDA					25,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
D13DD001	m²	ENFOSCADO M5 REGULARIZACIÓN m ² . Enfoscado sin maestrear de 10 mm de espesor para regularización de soporte con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de medios auxiliares, así como distribución de material en tajo.			
U01AA011	0,040 h	Peón suelto	17,12	0,68	
U01FQ100	1,000 m ²	Mano obra extendido mortero con llana	3,50	3,50	
A01JF006	0,010 m ³	MORTERO CEMENTO M5	72,60	0,73	
TOTAL PARTIDA					4,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
D13DD010	m²	ENFOSCADO M7,5 EN CÁMARAS m ² . Enfoscado sin maestrear de 10 mm de espesor en cámaras de aire con mortero de cemento M7,5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de medios auxiliares con empleo de borriquetas o, en su caso, de pequeño andamiaje, así como distribución de material en tajo.			
U01AA011	0,040 h	Peón suelto	17,12	0,68	
U01FQ101	1,000 m ²	Mano obra enfoscado cámaras	2,50	2,50	
A01JF005	0,010 m ³	MORTERO CEMENTO M7,5	75,85	0,76	
TOTAL PARTIDA					3,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D13DD040	m²	ENFOSCADO FRATASADO M15 VERTICAL m ² . Enfoscado fratasado sin maestrear, de 20 mm de espesor, en superficies verticales con mortero de cemento M15 según UNE-EN 998-2, con cualquier tipo de remate final, i/medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje, así como distribución del material en tajo y p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	17,12	1,71	
U01FQ105	1,050 m ²	Mano obra enfoscado vertical	6,00	6,30	
A01JF003	0,020 m ³	MORTERO CEMENTO M15	88,46	1,77	

TOTAL PARTIDA **9,78**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D15PA210	m	FORMACIÓN DE ENCIMERA DE OBRA PARA BAÑO m. Formación de encimera de obra para colocar un lavabo de sobreencimera o uno de encastrar, realizada con fábrica de ladrillo hueco doble recibida con yeso, angulares metálicos de sujección, tablero cerámico, formación de hueco en tablero para alojar el lavado, pie del mismo material para soportar la encimera, todo ello preparada para recibir el alicatado, mármol, piedra ...etc. (sin incluir).			
U01AA007	3,500 h	Oficial primera	19,03	66,61	
U01AA010	2,000 h	Peón especializado	17,15	34,30	
U10DB005	50,000 ud	Ladrillo tosco perforado 24x12x7	0,23	11,50	
U06JA001	17,800 kg	Aceros laminados S275J0	1,21	21,54	
U36IA010	0,175 L	Minio electrolítico	9,50	1,66	
A01EA001	0,010 m ³	PASTA DE YESO MANUAL CONSTRUCCIÓN B1 (YG)	96,23	0,96	
A01JF006	0,055 m ³	MORTERO CEMENTO M5	72,60	3,99	
U10DG016	4,000 ud	Rasillón m-h 100x25x4	1,10	4,40	
U06GJ110	0,350 m ²	Mallazo 30x30 1,35 kg/m ² D=6/6	1,30	0,46	

TOTAL PARTIDA **145,42**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

D18AD028	m²	ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 18 €/m²) (cem.cola) m ² . Alicatado plaqueta de gres 1ª calidad 20x20 cm o similar, para interior, precio 18 €/m ² , recibido con cemento cola Weber.col classic blanco, sobre base de mortero de cemento y arena de río M15 (incluido), i/piezas especiales, ejecución de ingleses, rejuntado con mortero decorativo Weber col junta fina (< 3mm), limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.			
U01FU011	1,200 m ²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	11,00	13,20	
U01AA011	0,200 h	Peón suelto	17,12	3,42	
D18AR010	1,000 m ²	ENFOSCADO MAESTREDO VERTICAL PARA ALICATAR	10,46	10,46	
U18AD040	1,050 m ²	Baldosa gres compacto (18 euros/m ²)	18,00	18,90	
U18AZ012	7,000 kg	weber.col classic blanco	0,18	1,26	
U18AZ100	2,200 kg	weber.col junta fina coloreado hasta 3 mm	1,13	2,49	

TOTAL PARTIDA **49,73**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

D18AR010	m²	ENFOSCADO MAESTREDO VERTICAL PARA ALICATAR m ² . Enfoscado maestreado, de 15 mm de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río M15 según UNE-EN 998-2, sobre paramentos verticales para posteriormente ser alicatados con cementos cola, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos.			
U01AA007	0,300 h	Oficial primera	19,03	5,71	
U01AA011	0,200 h	Peón suelto	17,12	3,42	
A01JF003	0,015 m ³	MORTERO CEMENTO M15	88,46	1,33	

TOTAL PARTIDA **10,46**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D19DD003	m²	SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (pasta) m ² . Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m ²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm de arena de río, p.p. de rodapie del mismo material de 7 cm, rejuntado y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.			
U01FS010	1,000 m ²	Mano obra solado gres	12,00	12,00	
U01AA011	0,200 h	Peón suelto	17,12	3,42	
U18AD004	1,050 m ²	Plaqueta gres (18 euros/m ²)	18,00	18,90	
U18AJ605	1,150 m	Rodapié gres 7 cm	3,00	3,45	
A01JF006	0,030 m ³	MORTERO CEMENTO M5	72,60	2,18	
U04AA001	0,020 m ³	Arena de río (0-5 mm)	23,20	0,46	
U04CF006	0,010 ud	Cemento blanco BL-II/B-L 42,5 R UNE 80305 sacos 25 kg	5,70	0,06	

TOTAL PARTIDA 40,47

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D23AA101	m²	PUERTA CIEGA CHAPA LISA m ² . Puerta de chapa lisa de acero de 1 mm de espesor, engatillada, realizada en dos bandejas, con rigidizadores de tubo rectangular, i/patillas para recibir en fábricas, y herrajes de colgar y de seguridad.			
U01FX001	0,250 h	Oficial cerrajería	19,00	4,75	
U01FX003	0,250 h	Ayudante cerrajería	17,50	4,38	
U22AA001	1,000 m ²	Puerta chapa lisa ciega	94,43	94,43	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	103,60	7,25	

TOTAL PARTIDA 110,81

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

D23AA103	m²	PUERTA CIEGA CHAPA LISA + ESMALTE m ² . Puerta de chapa lisa de acero de 1 mm de espesor, engatillada, realizada en dos bandejas, con rigidizadores de tubo rectangular, i/patillas para recibir en fábricas, y herrajes de colgar y de seguridad. Pintada al esmalte.			
D23AA101	1,000 m ²	PUERTA CIEGA CHAPA LISA	110,81	110,81	
D35EC010	1,000 m ²	PINTURA AL ESMALTE MATE / BRILLO	17,30	17,30	

TOTAL PARTIDA 128,11

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

D25RY002	ud	PUNTO DE CONSUMO F-C PLATO DUCHA ud. Instalación de fontanería para un plato de ducha, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 40 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, incluido temporizador mezaclador empotrado y rociador empotrado en pared.			
U01FY105	0,750 h	Oficial 1º fontanero	19,00	14,25	
U24YA005	8,000 m	Tubo multicapa PERT-AL-PERT 16x2 mm	2,28	18,24	
U24YD105	2,000 ud	Codo salida hembra 16x1/2"	5,63	11,26	
U24YD005	2,000 ud	T reducida 20x16x16	7,92	15,84	
U25AA002	1,500 m	Tubería PVC evacuación Adequa 40 mm UNE EN 1329	4,10	6,15	
U25XF025	1,000 ud	Bote sifónico PVC 110-40/50	8,08	8,08	
U26GS001-1	1,000 ud	Grifería temporizada-mezcladora emporable Ducha	200,00	200,00	
U26GS001-2	1,000 ud	Rociador Ducha empotrable.	55,50	55,50	

TOTAL PARTIDA 329,32

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D25RY003	ud	PUNTO DE CONSUMO F-C LAVABO ud. Instalación de fontanería para un lavabo, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 32 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.			
U01FY105	0,500 h	Oficial 1ª fontanero	19,00	9,50	
U24YA005	6,000 m	Tubo multicapa PERT-AL-PERT 16x2 mm	2,28	13,68	
U24YD105	2,000 ud	Codo salida hembra 16x1/2"	5,63	11,26	
U24YD005	2,000 ud	T reducida 20x16x16	7,92	15,84	
U25AA001	1,700 m	Tubería PVC evacuación Adequa 32 mm UNE EN 1329	3,47	5,90	
U25XC111	1,000 ud	Válvula c/sifon lavabo/bide	4,04	4,04	

TOTAL PARTIDA 60,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

D25RY005	ud	PUNTO DE CONSUMO FRÍA INODORO ud. Instalación de fontanería para un inodoro, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con p.p de bajante de PVC serie C de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.			
U01FY105	0,250 h	Oficial 1ª fontanero	19,00	4,75	
U24YA005	3,000 m	Tubo multicapa PERT-AL-PERT 16x2 mm	2,28	6,84	
U24YD105	1,000 ud	Codo salida hembra 16x1/2"	5,63	5,63	
U24YD005	1,000 ud	T reducida 20x16x16	7,92	7,92	
U25AA006	1,000 m	Tubería PVC evacuación Adequa 110 mm UNE EN 1329	12,20	12,20	
U25DA006	1,000 ud	Codo 87° m-h PVC Adequa evacuación 110 mm	6,58	6,58	

TOTAL PARTIDA 43,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

D25RY007	ud	PUNTO DE CONSUMO URINARIO ud. Instalación de fontanería para un fregadero, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 50 mm para la red de desagüe, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.			
U01FY105	0,500 h	Oficial 1ª fontanero	19,00	9,50	
U24YA005	8,000 m	Tubo multicapa PERT-AL-PERT 16x2 mm	2,28	18,24	
U24YD105	2,000 ud	Codo salida hembra 16x1/2"	5,63	11,26	
U24YD005	2,000 ud	T reducida 20x16x16	7,92	15,84	
U25AA003	2,000 m	Tubería PVC evacuación Adequa 50 mm UNE EN 1329	5,17	10,34	
U25DA003	1,000 ud	Codo 87° m-h PVC Adequa evacuación 50 mm	2,49	2,49	

TOTAL PARTIDA 67,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D25RY120-1	ud	FONTANERIA Y COLECTORES VESTUARIO ud. Instalación de fontanería general de distribución para vestuarios, realizada con tuberías multicapa PERT-AL-PERT para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema roscado de colectores y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con bote sifónico de PVC, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.			
U01FY105	1,500 h	Oficial 1ª fontanero	19,00	28,50	
U24YA005	20,000 m	Tubo multicapa PERT-AL-PERT 16x2 mm	2,28	45,60	
U24YA010	2,000 m	Tubo multicapa PERT-AL-PERT 20x2,25 mm	3,16	6,32	
U24YJ005	2,000 ud	Llave de corte de empotrar	3,62	7,24	
U24YM110	4,000 ud	Racor fijo macho 20x1/2"	6,48	25,92	
U24YD005	1,000 ud	T reducida 20x16x16	7,92	7,92	
U24YG010	1,000 ud	Colector sanitario de 3 salidas	14,20	14,20	
U24YM125	3,000 ud	Racor adaptador tubo 16x1/2"	3,86	11,58	
U24YM111	1,000 ud	Racor fijo hembra 20x1"	14,51	14,51	
U24YM155	1,000 ud	Tapón hembra de 1"	3,88	3,88	
U24YD105	5,000 ud	Codo salida hembra 16x1/2"	5,63	28,15	
U25AA001	1,700 m	Tubería PVC evacuación Adequa 32 mm UNE EN 1329	3,47	5,90	
U25AA002	1,700 m	Tubería PVC evacuación Adequa 40 mm UNE EN 1329	4,10	6,97	
U25XF025	1,000 ud	Bote sifónico PVC 110-40/50	8,08	8,08	
U25AA006	3,000 m	Tubería PVC evacuación Adequa 110 mm UNE EN 1329	12,20	36,60	
U25XC250	1,000 ud	Curva a 90° diámetro 110 mm	9,51	9,51	
TOTAL PARTIDA					260,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
D26DH051	ud	PLATO DUCHA EASY 80x80 BLANCO ud. Plato de ducha acrílico de Roca o similar, modelo Easy-STA de 80x80 cm en blanco, con mezclador ducha de Roca o similar, modelo Monodín cromado o similar y válvula desagüe sifónica con salida de 40 mm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,000 h	Oficial 1ª fontanero	19,00	19,00	
U27DH051	1,000 ud	Plato ducha Easy STA 80x80 blanco	198,00	198,00	
U26GA211	1,000 ud	Mezclador ducha Monodín cromado	112,00	112,00	
U26XA031	2,000 ud	Excéntrica 1/2" M-M	2,05	4,10	
U25XC505	1,000 ud	Válvula desagüe ducha D=90	29,42	29,42	
TOTAL PARTIDA					362,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
D26EA025	ud	MAMPARA DUCHA ANGULAR ud. Mampara de ducha angular formada por dos partes fijas, y dos correderas de medidas de ancho entre 80 y 90 cm, de cristal transparente templado de 6 mm y 8mm para los fijos laterales, con compensación de perfiles de 15 mm por cada lateral, con sistema anti-vuelco de hojas, con cierres magnéticos o de solape, maneta y perfil base acabado cromo brillo, y rodamientos compensables en altura 5 mm, incluso con los elementos de anclaje necesarios.			
U01AA007	0,300 h	Oficial primera	19,03	5,71	
U01AA009	0,300 h	Ayudante	17,36	5,21	
U27EA025	1,000 ud	Mampara Angular	726,70	726,70	
TOTAL PARTIDA					737,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
D26FG508	ud	LAVABO EUROLYN 56x47 cm BLANCO GRIFERÍA CERAPLAN ud. Lavabo para encastrar en encimera de Ideal Standard modelo Eurolyn de 56x47,5 cm en blanco o similar, con grifería de la misma marca modelo Ceraplan cromada ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas, sifón individual de PVC y latiguillos flexibles de 20 cm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,100 h	Oficial 1ª fontanero	19,00	20,90	
U27FG508	1,000 ud	Lavabo encastrar 56x47,5 Eurolyn	46,60	46,60	
U26XA011	1,000 ud	Florón cadencia tapón	2,55	2,55	
U26AG001	2,000 ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	4,97	9,94	
U26GN037	1,000 ud	Monomando lavabo Ceraplan III	90,00	90,00	
U26XA001	2,000 ud	Latiguillo flexible de 20 cm	2,10	4,20	
U25XC101	1,000 ud	Válvula recta lavabo/bide c/tapa	2,85	2,85	
U25XC401	1,000 ud	Sifón tubular s/horizontal	3,74	3,74	
TOTAL PARTIDA					180,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D26LD001	ud	INODORO VICTORIA TANQUE BAJO BLANCO ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Victoria de tanque bajo en blanco, con asiento pintado en blanco y mecanismos, llave de escuadra 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple PVC de 110 mm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,500 h	Oficial 1º fontanero	19,00	28,50	
U27LD011	1,000 ud	Inodoro Victoria tanque bajo blanco	196,20	196,20	
U26AG001	1,000 ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	4,97	4,97	
U26XA001	1,000 ud	Latiguillo flexible de 20 cm	2,10	2,10	
U25AA005	0,700 m	Tubería PVC evacuación Adequa 90 mm UNE EN 1329	9,43	6,60	
U25DD005	1,000 ud	Manguito unión h-h PVC Adequa 90 mm	5,53	5,53	
TOTAL PARTIDA					243,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
D26NA505	ud	URINARIO MURAL IDEAL STANDARD ud. Urinario de Ideal Standard modelo Mural con Fluxor modelo Gem de Roca o similar, de 1/2" y enlace urinario Soler, totalmente instalado.			
U01FY105	1,200 h	Oficial 1º fontanero	19,00	22,80	
U27NA505	1,000 ud	Urinario mural Ideal Standard	79,90	79,90	
U26GP001	1,000 ud	Fluxor Gem Roca inodoro	357,00	357,00	
TOTAL PARTIDA					459,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
D27IC070	ud	CUADRO DIST. ELECT. ELEVADA (9,2kW) ud. Cuadro distribución Legrand electrificación elevada (9,2kW), formado por una caja doble aislamiento con puerta y de empotrar de 48 elementos, incluido regleta Omega, embarrado de protección, 1 IGA de 40 A (I+N), 3 interruptores diferenciales de 40A/2p/30mA y 12 PIAS de corte omnipolar 2 de 10, 7 de 16 y 3 de 25 A (I+N) respectivamente, para los circuitos: 3 C1 alumbrado; 2 C4 lavadora/ lavavajillas/ termo; 3 C2 tomas usos varios y frigorífico; 2 C5 tomas usos varios en baño y cocina; C3 toma cocina y horno; C6 secadora; así como puentes o "peines" de cableado, totalmente conexionado y rotulado.			
U01FY630	3,000 h	Oficial primera electricista	18,60	55,80	
U30IA055	1,000 ud	IGA 40 A (I+N)	52,60	52,60	
U30IA015	3,000 ud	Diferencial 40A/2p/30mA	59,72	179,16	
U30IA035	12,000 ud	PIA 5-10-15-20-25 A (I+N)	22,37	268,44	
U30IA009	1,000 ud	Caja distribución legrand 48 elementos	135,92	135,92	
U30IA405	1,000 ud	Limitador sobretension 15KA, 1,2KV	54,99	54,99	
TOTAL PARTIDA					746,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
D27JP305	m	CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x1,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x1,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
U01FY630	0,130 h	Oficial primera electricista	18,60	2,42	
U01FY635	0,130 h	Ayudante electricista	17,40	2,26	
U30JWC121	1,000 m	Tubo curvable corrugado libre halógenos color gris D=20 mm	0,52	0,52	
U30JW900	0,700 ud	P.p. cajas, regletas y pequeño material	0,42	0,29	
U30JW055	2,000 m	Conductor ES07Z1-K 1,5(Cu)	0,46	0,92	
TOTAL PARTIDA					6,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
D27JP315	m	CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x2,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x2,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
U01FY630	0,130 h	Oficial primera electricista	18,60	2,42	
U01FY635	0,130 h	Ayudante electricista	17,40	2,26	
U30JWC121	1,000 m	Tubo curvable corrugado libre halógenos color gris D=20 mm	0,52	0,52	
U30JW900	0,700 ud	P.p. cajas, regletas y pequeño material	0,42	0,29	
U30JW058	2,000 m	Conductor ES07Z1-K 2,5(Cu)	0,91	1,82	
TOTAL PARTIDA					7,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D27KAC010	ud	PUNTO LUZ SENCILLO SIMÓN 31 ud. Punto luz sencillo realizado en tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V y sección 1,5 mm ² , incluido, caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, portálmparas de obra, interruptor unipolar Simón 31 y marco respectivo en blanco, totalmente montado e instalado.			
U01FY630	0,200 h	Oficial primera electricista	18,60	3,72	
U01FY635	0,200 h	Ayudante electricista	17,40	3,48	
U30JWC101	8,000 m	Tubo curvable corrugado color negro D=20 mm para empotrar	0,18	1,44	
U30JW900	1,000 ud	P.p. cajas, regletas y pequeño material	0,42	0,42	
U30JW001	18,000 m	Conductor rígido 750V;1,5(Cu)	0,42	7,56	
U30NV382	1,000 ud	Portálmparas para obra	0,87	0,87	
U30KA610	1,000 ud	Interruptor Simón 31 marco blanco	17,78	17,78	

TOTAL PARTIDA 35,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

D27ODF318	ud	BASE ENCHUFE "SCHUKO" BJC-IRIS ESTANCA IP44 ud. Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor de cobre rígido de 2,5 mm ² de Cu y aislamiento VV 750 V, en sistema monofásico (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (2P+TT lateral con seguridad), sistema "Schuko" BJC-IRIS ESTANCA IP44 y marco de policarbonato con membrana EPDM, totalmente montado e instalado.			
U01FY630	0,250 h	Oficial primera electricista	18,60	4,65	
U01FY635	0,250 h	Ayudante electricista	17,40	4,35	
U30JWC111	8,000 m	Tubo curv.corr./forrado d.c. color negro D=20 mm para empotrar	0,28	2,24	
U30JW900	1,000 ud	P.p. cajas, regletas y pequeño material	0,42	0,42	
U30JW002	18,000 m	Conductor rígido 750V;2,5(Cu)	0,67	12,06	
U30OC318	1,000 ud	Base enchufe "Schuko" BJC-IRIS ESTANCA IP44	22,56	22,56	

TOTAL PARTIDA 46,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

D27QA095	ud	EMERGENCIA DAISALUX LENS N20 (AD) 120 LÚMENES ud. Bloque autónomo de emergencia IP40 IK 04, modelo DAISALUX serie LENS N20 (AD) de superficie, adosado en techo de 120 lúmenes. Con lámpara de emergencia MHBLEED. Cuerpo externo en aluminio pintado en color blanco, gris plata o negro, resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Difusor en policarbonato doble texturizado opal o transparente. Piloto testigo de carga LED. Autonomía 1 hora. Equipado con batería NiMh. Opción de telemando. Construido según norma UNE EN 60598 2 22. Etiqueta de señalización, replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.			
U01FY630	0,200 h	Oficial primera electricista	18,60	3,72	
U01FY635	0,150 h	Ayudante electricista	17,40	2,61	
U30JWC101	8,000 m	Tubo curvable corrugado color negro D=20 mm para empotrar	0,18	1,44	
U30JW001	18,000 m	Conductor rígido 750V;1,5(Cu)	0,42	7,56	
U30QA195	1,000 ud	Bloque autónomo emergencia DAISALUX LENS N20 (AD)	98,54	98,54	
U31A0050	1,000 ud	Conjunto etiquetas y pequeño material	3,18	3,18	

TOTAL PARTIDA 117,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

D27QA223	ud	INCREM. CONJUNTO EMPOT./ENRASAR PARED/TECHO ud. Incremento en aparato de emergencia por dejarlo empotrado/enrasado en PARED o TECHO utilizando su conjunto de Empotrar, para serie XENA.			
U31A0923	1,000 ud	Incremento conjunto APE-ATE-39301	10,00	10,00	

TOTAL PARTIDA 10,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS

D28AA705	ud	LUMINARIA ESTANCA LED 32,2W 205 mm 4000K 3400 lm ud. Luminaria estanca LED marca de 32,2W, para aplicación industrial. Flujo luminoso 3400 lm en versión 4000K, eficacia de 105,6 lm/w con CRI de 70. Su vida útil es de 50.000 horas. Color gris y protección IP66. LED integrado. Incluye carcasa y difusor de policarbonato con acabado transparente. Reflector de policarbonato. Montaje en superficie o suspensión. Código 0049101.			
U01FY630	0,700 h	Oficial primera electricista	18,60	13,02	
U31AA705	1,000 ud	Luminaria estanca led 32,2W 205 mm 4000K 3400 lm	105,90	105,90	

TOTAL PARTIDA 118,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D35AC003	m²	PINTURA PLÁSTICA MATE INTERIOR BLANCA m². Pintura plástica blanca mate para interior, ALPHALUX SF de SIKKENS de alta calidad, al agua 100% libre de disolvente, microporosa, lavable y resistente al frote húmedo según DIN 53778. Sobre superficies muy porosas se aplicará una mano de imprimación transparente y no peliculante al agua ALPHA AQUAFIX de SIKKENS.			
U01FZ101	0,080 h	Oficial 1ª pintor	18,50	1,48	
U01FZ105	0,080 h	Ayudante pintor	17,00	1,36	
U36CA101	0,167 L	Imprimación al agua Alpha Aquafix	7,04	1,18	
U36CA003	0,154 L	Pintura plástica mate agua Alphalux blanco	5,23	0,81	
TOTAL PARTIDA					4,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

D35EC010	m²	PINTURA AL ESMALTE MATE / BRILLO m². Pintura al esmalte mate Kilate de Procolor o similar dos manos, y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica, i/raspado de los óxidos y limpieza manual.			
U01FZ101	0,350 h	Oficial 1ª pintor	18,50	6,48	
U01FZ105	0,350 h	Ayudante pintor	17,00	5,95	
U36IA010	0,160 L	Minio electrolítico	9,50	1,52	
U36GC060	0,220 L	Esmalte mate Kilate Procolor	10,10	2,22	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	16,20	1,13	
TOTAL PARTIDA					17,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

D41AG801	ud	BOTIQUIN DE OBRA ud. Botiquín de obra instalado.			
U42AG801	1,000 ud	Botiquín de obra	24,64	24,64	
TOTAL PARTIDA					24,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D41GG405	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado. Certificado por AENOR.			
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	17,12	1,71	
U35AA006	1,000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg	33,00	33,00	
TOTAL PARTIDA					34,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

D46EA005	ud	LAVABO FIJO DE 68x58 cm ud. Lavabo fijo de 68x58 cm Prestosan 861 en blanco con frente cóncavo, plano inclinado para evitar el salpicado de agua y apoyo anatómico para codos, provisto de grifo gerontológico de caño extraíble cromado Prestodisc 640 ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2", cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible de 20 cm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,200 h	Oficial 1ª fontanero	19,00	22,80	
U46EA380	1,000 ud	Lavabo Prestosan 860	507,65	507,65	
U26GS015	1,000 ud	Grifo gerontológico Presto XT-L palanca	77,30	77,30	
U26AG001	2,000 ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	4,97	9,94	
U26XA001	2,000 ud	Latiguillo flexible de 20 cm	2,10	4,20	
U25XC101	1,000 ud	Válvula recta lavabo/bide c/tapa	2,85	2,85	
U25XC401	1,000 ud	Sifón tubular s/horizontal	3,74	3,74	
TOTAL PARTIDA					628,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D46EB020	ud	INODORO-BIDÉ CISTERNA ABS DOBLE DESCARGA ud. Inodoro-bidé modelo Prestowash 730 en blanco, asiento extraíble en plástico antideslizante, con cisterna en ABS de doble descarga, tubo de descarga en latón cromado, mecanismos y empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,500 h	Oficial 1º fontanero	19,00	28,50	
U46EA355	1,000 ud	Inodoro Prestowash 730	672,61	672,61	
U26GP215	1,000 ud	Fluxómetro Presto 1000 C	62,38	62,38	
U25AA005	0,700 m	Tubería PVC evacuación Adequa 90 mm UNE EN 1329	9,43	6,60	
U25DD005	1,000 ud	Manguito unión h-h PVC Adequa 90 mm	5,53	5,53	
TOTAL PARTIDA					775,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
D46GM047	ud	BARRA EN L DE 70 cm ud. Barra de sujeción en ángulo para ducha de 77 cm modelo Prestobar 160 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.			
U01FY105	0,350 h	Oficial 1º fontanero	19,00	6,65	
U46GA362	1,000 ud	Barra sujeción Prestobar 160	136,95	136,95	
TOTAL PARTIDA					143,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
D46GM050	ud	BARRA DE APOYO MURAL ABATIBLE ud. Barra de apoyo mural abatible provista de porta-papel higiénico, para lavabo ó WC de 86 cm modelo Prestobar 170 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.			
U01FY105	0,400 h	Oficial 1º fontanero	19,00	7,60	
U46GA375	1,000 ud	Barra mural de 86 cm/porta	293,00	293,00	
TOTAL PARTIDA					300,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
E01DTW050	ud	ALQ. CONTENEDOR 5 m3 Servicio de entrega y recogida de contenedor de 5 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.			
M13O135	1,000 ud	Entreg. y recog. cont. 5 m3. d<10 km	180,00	180,00	
TOTAL PARTIDA					180,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS					
E28EC030	ud	PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm. Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", i/colocación. s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,500 h.	Peón	13,09	6,55	
P31SC030	1,000 ud	Panel completo PVC 700x1000 mm.	22,44	22,44	
TOTAL PARTIDA					28,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E28RA005	ud	CASCO DE SEGURIDAD AJUST. ATALAJES Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA005	1,000 ud	Casco seguridad básico	9,61	9,61	
TOTAL PARTIDA					9,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
E28RA070	ud	GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA120	1,000 ud	Gafas protectoras	12,39	12,39	
TOTAL PARTIDA					12,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E28RM020	ud	PAR GUANTES DE LONA REFORZADOS			
		Par de guantes de lona reforzados. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P311M006	1,000 ud	Par guantes lona reforzados	4,28	4,28	
TOTAL PARTIDA					4,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
E28RP070	ud	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD			
		Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P311P025	1,000 ud	Par botas de seguridad	59,50	59,50	
TOTAL PARTIDA					59,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					



MEDICIONES Y PRESUPUESTOS



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES

D01EA020	m² DEMOLICIÓN TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE m². Demolición de tabicón de ladrillo hueco doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...), retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9. Tabiquería	2 2 1 2 2 1	2,66 1,50 0,83 0,80 1,93 1,94		2,70 2,70 2,70 2,70 1,10 2,70		14,36 8,10 2,24 4,32 4,25 5,24		
							38,51	6,16	237,22
D01ID001	m² DEMOLICIÓN ALICATADO MANUAL (plaqueta + mortero) m². Demolición de alicatado, por medios manuales, i/picado de morteros de cemento de agarre, retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos. Alicatados Vestuario Suplenneto Duchas Vest. Arbitros	2 2 1	39,40 5,40 11,10		1,20 1,00 2,20		94,56 10,80 24,42		
							129,78	8,05	1.044,73
D01KD010	m² LEVANTADO PAVIM. BALDOSA CERÁMICA A MANO m². Levantado, por medios manuales, de solado de baldosas cerámicas o gres, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10. Solerías	2 2 2 2 2 1 2	11,88 1,35 3,29 12,77 6,97 6,64 6,18				23,76 2,70 6,58 25,54 13,94 6,64 12,36		
							91,52	6,76	618,68
D01UA020	ud DEMOLICIÓN INSTAL. FONTANERÍA ud. Demolición de instalación de fontanería y desagués, así como la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m² de superficie aproximada útil, i/traslado y acopio de material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	1					1,00		
							1,00	272,01	272,01
D01UA010	ud DEMOLICIÓN INSTAL. ELÉCTRICA ud. Demolición de la instalación eléctrica (mecanismos, hilos, etc.), y la parte de red general correspondiente, de una vivienda de 90 m² de superficie aproximada útil, i/acopio de elementos y material aprovechable, transporte de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	1					1,00		
							1,00	206,63	206,63
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES									2.379,27



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ALBAÑILERIA									
D09AG001	m² FÁBRICA 1/2 pie H/D + TABIQUE H/S								
	m². Cerramiento de fachada formado por fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo hueco doble de 25x12x9 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R, y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, enfoscado interiormente con mortero de cemento y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, cámara de aire de 5 cm y tabique de ladrillo hueco sencillo, recibido con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. aplomado, nivelación, roturas, humedecido de piezas y colocación a restregón según CTE/ DB-SE-F, medido a cinta corrida en compesación de formación de jambas y dinteles de duecos menores de 2 m². Incluido aislamiento poliestireno expandido 30 mm.								
		1	6,66		2,70	17,98			
		2	1,60		2,70	8,64			
							26,62	42,58	1.133,48
D10AA101	m² TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 25x12x9 cm								
	m². Tabique de ladrillo hueco doble 24x11x8 cm recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.								
		2	0,45		2,10	1,89			
		2	3,03		2,10	12,73			
		2	0,80		2,10	3,36			
		2	0,90		2,10	3,78			
		1	2,35		2,10	4,94			
		2	1,60		2,70	8,64			
		2	2,66		2,70	14,36			
		2	1,96		2,70	10,58			
							60,28	25,12	1.514,23
D15PA210	m FORMACIÓN DE ENCIMERA DE OBRA PARA BAÑO								
	m. Formación de encimera de obra para colocar un lavabo de sobreencimera o uno de encastrar, realizada con fábrica de ladrillo hueco doble recibida con yeso, angulares metálicos de sujeción, tablero cerámico, formación de hueco en tablero para alojar el lavado, pie del mismo material para soportar la encimera, todo ello preparada para recibir el alicatado, mármol, piedra ...etc. (sin incluir).								
		2	2,00			4,00			
							4,00	145,42	581,68
TOTAL CAPÍTULO 02 ALBAÑILERIA.....									3.229,39



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS

D13DD001	m² ENFOSCADO M5 REGULARIZACIÓN								
	m ² . Enfoscado sin maestrear de 10 mm de espesor para regularización de soporte con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de medios auxiliares, así como distribución de material en tajo.								
	Vestuarios	2	39,67				1,20	95,21	
	Sup. Ducha	2	5,40				1,00	10,80	
	Aseo Adap.	1	8,05				1,20	9,66	
	Vest. Arb.	1	14,83				1,20	17,80	
	Lavderia	1	4,63				1,20	5,56	
							139,03	4,91	682,68
D13DD040	m² ENFOSCADO FRATASADO M15 VERTICAL								
	m ² . Enfoscado fratasado sin maestrear, de 20 mm de espesor, en superficies verticales con mortero de cemento M15 según UNE-EN 998-2, con cualquier tipo de remate final, i/medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje, así como distribución del material en tajo y p.p. de costes indirectos.								
	Vestuarios	2	39,67				1,80	142,81	
	Sup. Ducha	2	5,40				0,80	8,64	
	Aseo Adap.	1	8,05				1,80	14,49	
	Vest. Arb.	1	14,83				1,80	26,69	
	Lavderia	1	4,63				1,80	8,33	
	Botiquin	1	11,38				3,00	34,14	
							235,10	9,78	2.299,28
D18AD028	m² ALICATADO PLAQUETA GRES (BALDOSA 18 €/m²) (cem.cola)								
	m ² . Alicatado plaqueta de gres 1ª calidad 20x20 cm o similar, para interior, precio 18 €/m ² , recibido con cemento cola Weber.col classic blanco, sobre base de mortero de cemento y arena de río M15 (incluido), i/piezas especiales, ejecución de ingletes, rejuntado con mortero decorativo Weber col junta fina (< 3mm), limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.								
	Vestuarios	2	39,67				1,20	95,21	
	Sup. Ducha	2	5,40				1,00	10,80	
	Aseo Adap.	1	8,05				1,20	9,66	
	Vest. Arb.	1	14,83				1,20	17,80	
	Lavderia	1	4,63				1,20	5,56	
							139,03	49,73	6.913,96
D19DD003	m² SOLADO DE GRES (18 €/m²) INTERIOR C 3 (pasta)								
	m ² . Solado de baldosa de gres (precio del material 18 euros/m ²), en formato comercial, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras y piscinas), recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm de arena de río, p.p. de rodapie del mismo material de 7 cm, rejuntado y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.								
	Vestuarios	2	30,51					61,02	
	Vest. Arb.	1	8,62					8,62	
	Aseo Adap.	1	4,04					4,04	
	Lavanderia	1	1,62					1,62	
	Instalaciones	1	2,71					2,71	
	Botiquin	1	6,97					6,97	
							84,98	40,47	3.439,14
TOTAL CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS									13.335,02



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 04 FONTANERIA

D25RY120-1	<p>ud FONTANERIA Y COLECTORES VESTUARIO</p> <p>ud. Instalación de fontanería general de distribución para vestuarios, realizada con tuberías multicapa PERT-AL-PERT para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema roscado de colectores y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con bote sifónico de PVC, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.</p>	2					2,00	260,88	521,76
D25RY003	<p>ud PUNTO DE CONSUMO F-C LAVABO</p> <p>ud. Instalación de fontanería para un lavabo, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 32 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.</p>	6					6,00	60,22	361,32
D25RY005	<p>ud PUNTO DE CONSUMO FRÍA INODORO</p> <p>ud. Instalación de fontanería para un inodoro, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con p.p de bajante de PVC serie C de diámetro 110 mm y manguetón de enlace para inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.</p>	4					4,00	43,92	175,68
D25RY007	<p>ud PUNTO DE CONSUMO URINARIO</p> <p>ud. Instalación de fontanería para un fregadero, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 50 mm para la red de desagüe, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni grifería.</p>	4					4,00	67,67	270,68
D25RY002	<p>ud PUNTO DE CONSUMO F-C PLATO DUCHA</p> <p>ud. Instalación de fontanería para un plato de ducha, realizada con tubería multicapa PERT-AL-PERT para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema M-Fitting para su conexión, con tubería de PVC serie C de diámetro 40 mm para la red de desagüe y bote sifónico individual, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, incluido temporizador mezaclador empotrado y rociador empotrado en pared.</p>	9					9,00	329,32	2.963,88
D26DH051	<p>ud PLATO DUCHA EASY 80x80 BLANCO</p> <p>ud. Plato de ducha acrílico de Roca o similar, modelo Easy-STA de 80x80 cm en blanco, con mezclador ducha de Roca o similar, modelo Monodín cromado o similar y válvula desagüe sifónica con salida de 40 mm, totalmente instalado.</p>	1					1,00	362,52	362,52



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D26EA025	ud MAMPARA DUCHA ANGULAR ud. Mampara de ducha angular formada por dos partes fijas, y dos correderas de medidas de ancho entre 80 y 90 cm, de cristal transparente templado de 6 mm y 8mm para los fijos laterales, con compensación de perfiles de 15 mm por cada lateral, con sistema anti-vuelco de hojas, con cierres magnéticos o de solape, maneta y perfil base acabado cromo brillo, y rodamientos compensables en altura 5 mm, incluso con los elementos de anclaje necesarios.	1					1,00		
							1,00	737,62	737,62
D26FG508	ud LAVABO EUROLYN 56x47 cm BLANCO GRIFERÍA CERAPLAN ud. Lavabo para encastrar en encimera de Ideal Standard modelo Eurolyn de 56x47,5 cm en blanco o similar, con grifería de la misma marca modelo Ceraplan cromada ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas, sifón individual de PVC y latiguillos flexibles de 20 cm, totalmente instalado.	5					5,00		
							5,00	180,78	903,90
D26NA505	ud URINARIO MURAL IDEAL STANDARD ud. Urinario de Ideal Standard modelo Mural con Fluxor modelo Gem de Roca o similar, de 1/2" y enlace urinario Soler, totalmente instalado.	4					4,00		
							4,00	459,70	1.838,80
D26LD001	ud INODORO VICTORIA TANQUE BAJO BLANCO ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Victoria de tanque bajo en blanco, con asiento pintado en blanco y mecanismos, llave de escuadra 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple PVC de 110 mm, totalmente instalado.	3					3,00		
							3,00	243,90	731,70
D46EA005	ud LAVABO FIJO DE 68x58 cm ud. Lavabo fijo de 68x58 cm Prestosan 861 en blanco con frente cóncavo, plano inclinado para evitar el salpicado de agua y apoyo anatómico para codos, provisto de grifo gerontológico de caño extraíble cromado Prestodisc 640 ó similar, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2", cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible de 20 cm, totalmente instalado.	1					1,00		
							1,00	628,48	628,48
D46EB020	ud INODORO-BIDÉ CISTERNA ABS DOBLE DESCARGA ud. Inodoro-bidé modelo Prestowash 730 en blanco, asiento extraíble en plástico antideslizante, con cisterna en ABS de doble descarga, tubo de descarga en latón cromado, mecanismos y empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.	1					1,00		
							1,00	775,62	775,62
D46GM050	ud BARRA DE APOYO MURAL ABATIBLE ud. Barra de apoyo mural abatible provista de porta-papel higiénico, para lavabo ó WC de 86 cm modelo Prestobar 170 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.	1					1,00		
							1,00	300,60	300,60
D46GM047	ud BARRA EN L DE 70 cm ud. Barra de sujeción en ángulo para ducha de 77 cm modelo Prestobar 160 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.	1					1,00		
							1,00	143,60	143,60
TOTAL CAPÍTULO 04 FONTANERIA									10.716,16



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 ELECTRICIDAD									
D27IC070	ud CUADRO DIST. ELECT. ELEVADA (9,2kW) ud. Cuadro distribución Legrand electrificación elevada (9,2kW), formado por una caja doble aislamiento con puerta y de empotrar de 48 elementos, incluido regleta Omega, embarrado de protección, 1 IGA de 40 A (I+N), 3 interruptores diferenciales de 40A/2p/30m A y 12 PIAS de corte omnipolar 2 de 10, 7 de 16 y 3 de 25 A (I+N) respectivamente, para los circuitos: 3 C1 alumbrado; 2 C4 lavadora/ lavavajillas/ termo; 3 C2 tomas usos varios y frigorífico; 2 C5 tomas usos varios en baño y cocina; C3 toma cocina y horno; C6 secadora; así como puentes o "peines" de cableado, totalmente conexionado y rotulado.	1					1,00	746,91	746,91
D27JP305	m CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x1,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x1,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	2	30,00			60,00	60,00	6,41	384,60
D27JP315	m CIRCUITO ELÉCTRICO PUB. CONC. 2x2,5 mm² (750V) m. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x2,5 mm², en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	2	30,00			60,00	60,00	7,31	438,60
D27KAC010	ud PUNTO LUZ SENCILLO SIMÓN 31 ud. Punto luz sencillo realizado en tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V y sección 1,5 mm², incluido, caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, portalámparas de obra, interruptor unipolar Simón 31 y marco respectivo en blanco, totalmente montado e instalado.	9				9,00	9,00	35,27	317,43
D27ODF318	ud BASE ENCHUFE "SCHUKO" BJC-IRIS ESTANCA IP44 ud. Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor de cobre rígido de 2,5 mm² de Cu y aislamiento VV 750 V, en sistema monofásico (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (2P+TT lateral con seguridad), sistema "Schuko" BJC-IRIS ESTANCA IP44 y marco de policarbonato con membrana EPDM, totalmente montado e instalado.	21				21,00	21,00	46,28	971,88
D27QA095	ud EMERGENCIA DAISALUX LENS N20 (AD) 120 LÚMENES ud. Bloque autónomo de emergencia IP40 IK 04, modelo DAISALUX serie LENS N20 (AD) de superficie, adosado en techo de 120 lúmenes. Con lámpara de emergencia MHBLED. Cuerpo externo en aluminio pintado en color blanco, gris plata o negro, resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Difusor en policarbonato doble texturizado opal o transparente. Piloto testigo de carga LED. Autonomía 1 hora. Equipado con batería NiMh. Opción de telemando. Construido según norma UNE EN 60598 2 22. Etiqueta de señalización, replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.	11				11,00	11,00	117,05	1.287,55
D27QA223	ud INCREM. CONJUNTO EMPOT./ENRASAR PARED/TECHO ud. Incremento en aparato de emergencia por dejarlo empotrado/enrasado en PARED o TECHO utilizando su conjunto de Empotrar, para serie XENA.	11				11,00	11,00	10,00	110,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D28AA705	ud LUMINARIA ESTANCA LED 32,2W 205 mm 4000K 3400 lm ud. Luminaria estanca LED marca de 32,2W, para aplicación industrial. Flujo luminoso 3400 lm en versión 4000K, eficacia de 105,6 lm/w con CRI de 70. Su vida útil es de 50.000 horas. Color gris y protección IP66. LED integrado. Incluye carcasa y difusor de policarbonato con acabado transparente. Reflector de policarbonato. Montaje en superficie o suspensión. Código 0049101.	19					19,00	118,92	2.259,48
TOTAL CAPÍTULO 05 ELECTRICIDAD									6.516,45

CAPÍTULO 06 CARPINTERIA

D23AA103	m ² PUERTA CIEGA CHAPA LISA + ESMALTE m ² . Puerta de chapa lisa de acero de 1 mm de espesor, engatillada, realizada en dos bandejas, con rigidizadores de tubo rectangular, i/patillas para recibir en fábricas, y herrajes de colgar y de seguridad. Pintada al esmalte.	4					4,00	128,11	512,44
TOTAL CAPÍTULO 06 CARPINTERIA									512,44

CAPÍTULO 07 PINTURAS

D35AC003	m ² PINTURA PLÁSTICA MATE INTERIOR BLANCA m ² . Pintura plástica blanca mate para interior, ALPHALUX SF de SIKKENS de alta calidad, al agua 100% libre de disolvente, microporosa, lavable y resistente al frote húmedo según DIN 53778. Sobre superficies muy porosas se aplicará una mano de imprimación transparente y no peliculante al agua ALPHA AQUAFIX de SIKKENS.								
	Vestuarios	2	39,67		1,80		142,81		
	Sup. Ducha	2	5,40		0,80		8,64		
	Aseo Adap.	1	8,05		1,80		14,49		
	Vest. Arb.	1	14,83		1,80		26,69		
	Lavderia	1	4,63		1,80		8,33		
	Botiquin	1	11,38		3,00		34,14		
	Techos								
	Vestuarios	2	30,51				61,02		
	Vest. Arb.	1	8,62				8,62		
	Aseo Adap.	1	4,04				4,04		
	Lavanderia	1	1,62				1,62		
	Instalaciones	1	2,71				2,71		
	Botiquin	1	6,97				6,97		
							320,08	4,83	1.545,99
TOTAL CAPÍTULO 07 PINTURAS.....									1.545,99



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 08 GESTION DE RESIDUOS

E01DTW050	ud ALQ. CONTENEDOR 5 m3 Servicio de entrega y recogida de contenedor de 5 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.	5					5,00		
							5,00	180,00	900,00
TOTAL CAPÍTULO 08 GESTION DE RESIDUOS									900,00

CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD

E28RA005	ud CASCO DE SEGURIDAD AJUST. ATALAJES Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	5					5,00		
							5,00	9,61	48,05
E28RM020	ud PAR GUANTES DE LONA REFORZADOS Par de guantes de lona reforzados. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	5					5,00		
							5,00	4,28	21,40
E28RP070	ud PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	5					5,00		
							5,00	59,50	297,50
E28RA070	ud GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	1					1,00		
							1,00	12,39	12,39
E28EC030	ud PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm. Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", i/colocación. s/R.D. 485/97.	1					1,00		
							1,00	28,99	28,99
D41GG405	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado. Certificado por AENOR.	1					1,00		
							1,00	34,71	34,71



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D41AG801	ud BOTIQUIN DE OBRA ud. Botiquín de obra instalado.	1					1,00	24,64	24,64
TOTAL CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD.....									467,68
TOTAL									39.602,40



RESUMEN DE PRESUPUESTO



RESUMEN DE PRESUPUESTO

REMODELACIÓN VESTUARIO CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL.

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
01	DEMOLICIONES	2.379,27
02	ALBAÑILERIA.....	3.229,39
03	REVESTIMIENTOS	13.335,02
04	FONTANERIA.....	10.716,16
05	ELECTRICIDAD.....	6.516,45
06	CARPINTERIA.....	512,44
07	PINTURAS.....	1.545,99
08	GESTION DE RESIDUOS.....	900,00
09	SEGURIDAD Y SALUD.....	467,68
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	39.602,40
	13,00 % Gastos generales.....	5.148,31
	6,00 % Beneficio industrial.....	2.376,14
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	47.126,85
	21,00 % I.V.A.....	9.896,64
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	57.023,49

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CINCUENTA Y SIETE MIL VEINTITRÉS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

En Monda a fecha de la firma electrónica

El Redactor del Proyecto

José Antonio Díaz Martí
El Arquitecto Municipal

